
Smlouva ,o zápůjčce agendové číslo S-9131/KU L/2016

Smlouva o zápůjčce a smlouva darovací

Smluvní strany:

Středočeský kraj
Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095
zastupuje: Ing. Miloš Petera - hejtman Středočeského kraje
Bankovní spojení: ppf banka, a.s. '

(dále jen ,,zaF'ůjčitel-dárce")

a

Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková Qrganizace
Sídlo:
Zastupuje: Mgr. Magdalena Elznicová Mikesková
IČ,
BanŔôvní spojení: ČSOB, a.s.

(dále jen ,,vydlužitel-obdarovaný")

uzavřely na základe § 2390 a § 2055 a násl. zákona c. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto

smlouvu o zápůjčce a smlouvu darovací

Preambule

Touto smlouvou se smluvní strany dohodly na zápůjčce a darování peněžních prostředků tak,
jak je v dalších ustanoveních specifikováno, Smlouva tvoří jeden celek a nelze její obsah
realizovat pouze z části.

Článek l
Poskytnutí a účel zápůjčky-daru

l.Zapůjčitel-dárce se zavazuje vydlužiteli-obdarovanému přenechat peněžní prostředky do
výše 550.000,00 KČ,-- KČ (slovy: pět set padesát tisíc korun českých), určené na realizaci
projektu ,,Odkaz T. G. Masaryka - 100 let Československa, nová expozice prezentujíc

osobu T. G. Masaryka v Muzeu T. G. Masaryka v Lánech a obohacení
stávající expozice o interaktivní a multimediální prvky" (dále jen ,,projekt"),
s předpokladem financovaní z Integrovaného operačního programu (dálé jen
,,IROP") výzvy 21 ,Muzea", prioritní osa 06.3. ,,Dobrá správa území a zefek/ivněni
veřejných ins/i/uci", Investiční priorita: 06.3.33 ,,Zachování, ochrana, propagace a rozj'(?j
přirodniho a ku/turního dědictví", specifický cíl 3,1: »Zefek/ivněni prezentace, posíleni

1



· Smlouva o zápůjčce agendové číslo S-9131/KUL/2016

ochrany a rozvqje kll//llrniho dědictví", na bankovní účet vydlužitele-obdarovaného
Č.273960568/0300, vedeného u ČSOB, a.s.

2. Peněžní prostředky uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou určeny na financováni způsobilých
výdajů Projektu, tzn. na financování výdajů spojených s realizaci hlavních a vedlejších
podporovaných aktivit Projektu, a dalších výdajů souvisejících s přípravou a realizací

Projektu (viz ČI. 1 odst. l).

3. Vydlužitel-obdarovaný v postavení příjemce dotace je povinen zrealizovat projekt v
rozsahu a za podmínek stanovených poskytovatelem dotace (viz ČI. l odst. l).

4. Peněžní prostředky budou jednorázově převedeny na základě žádosti či postupně na
základě několika žádostí vydlužitele-obdarovaného, a to až do výše Částky uvedené v ČI. l
odst. l. Vydlužitel-obdarovaný podává žádost o převod peněžních prostředků Odboru

kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje podepsanou
oprávněnou osobou vydlužitele-obdarovaného. Oprávněná osoba vydlužitele-obdarovaného
prohlašuje, Že podpis na této smlouvě je zároveň jejím podpisovým vzorem, kterým bude

žádost/i podepisovat, Vzor žádosti tvoří přílohu č. l smlouvy. Zapůjčitel-dárce je oprávněn

žádost po formální i materiálni stránce posoudit a výši požadovaných
peněžních prostředků upravit. Po posouzeni žádosti Zapůjčitel-dárce bez zbytečného
odkladu poskytne peněžní prostředky na účet Vydlužitele-obdarovaného, nejpozději však do

10 dnů od doručeni žádosti Vydlužitelem-obdarovaným.

5.Vydlužitel-obdarovaný se zavazuje použít přenechané peněžní prostředky výhradně k účelu
uvedenému v ČI. l odst. 2 této smlouvy; přenechané peněžní prostředky nesmí poskytnout
jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o platby spojené s realizací

Projektu, na který byly poskytnuty.

6. Peněžní prostředky jsou přenechány vydlužiteli-obdarovanému bezúročně,

Článek 2

Návratnost zápůjčky-daru

1. Darem se stávají skutečně vyčerpané peněžní prostředky uvedené v článku l, odst, l,
a určené na financováni a výdaje podle ČI. l odst. 2, pokud nebyly pokryty dotací.
Nevyčerpané peněžní prostředky a prostředky pokryté dotaci je vydlužitel-obdarovaný

povinen vrátit podle odst. 2 tohoto článku.

2. Vydlužitel-obdarovaný se zavazuje vrátit zapůjčiteli-dárci peněžní prostředky zpět na
bankovní účet 4440009090/6000 v souladu s odst. l. tohoto Článku,
a) které již v průběhu realizace projektu nebudou využity, nebo
b) které byly pokryty dotaci od poskytovatele dotace a nebudou v rámci další realizace

projektu opětovně využity, nebo
C) které nebyly spotřebovány do ukončení Projektu. Termín ukončeni projektu je stanoven

výzvou č. 21 irop jako ,,Finanční ukončení projektu ze strany ŘO".

2



Ĺ

Smlouva o zápůjčce agendové číslo S-9131/KUL/2016

l

3. Vydlužitel-obdarovaný se zavazuje vrátit zapůjčiteli a dárci bez zbytečného odkladu, ode
dne, kdy vznikne povinnost k vráceni peněžních prostředků, zápůjčku podle ČI. 2 odst. l
a 2. Pokud Středočeský kraj rozhodne o prozatímním navrácení peněžních prostředků, poté
se vydlužitel-obdarovaný zavazuje dočasně vrátit poskytnuté peněžní prostředky.
V rozhodnutí Středočeského kraje o prozatímním vráceni peněžních prostředků musí být
uvedeno datum, do kterého je vydlužitel-obdarovaný povinen tyto prostředky vrátit.
V rozhodnutí dle předešlé věty musí být uvedeno a odůvodněno, na jakém základě je
vydlužitel-obdarovaný povinný předmětné prostředky vrátit, popřípadě na jakou dobu jsou
tyto prostředky prozatímně vraceny. Prozatímní vrácení peněžních prostředků nesmí
ohrozit realizaci projektu (viz ČI. I odst. l).

4. Zapůjčitel-dárce považuje za vráceni zápůjčky-daru (částečné vrácení zápůjčky-daru)
i platbu zaslanou poskytovatelem dotace přímo na účet zapůjčitele-dárce.

5. Ředitel příspěvkové

prostředků, které je
vrátit.

organizace odpovídá za řádné a včasné
vydlužitel-obdarovaný dle této smlouvy

vráceni všech peněžních
zapůjčiteli-dárci povinen

Článek 3

Kontrola

l. Zapůjčitel-dárce je oprávněn v souladu se zvláštním právním předpisem kontrolovat
dodržení podmínek, za kterých byla zápůjčka-dar poskytnuta. Vydlužitel-obdarovaný se
zavazuje v rámci výkonu kontrolní Činnosti předložit zapůjčiteli-dárci k nahlédnutí
originály všech účetních dokladů týkajících se daného projektu.

2. Vydlužitel-obdarovaný se zavazuje poskytovat zapůjčiteli-dárci požadované informace
a dokumentaci a umožnit mu vstup do objektu a na pozemky souvisej ici s projektem a jeho
realizací, k ověřování plnění podmínek smlouvy.

3. Vydlužitel-obdarovaný bere na vědomí, že porušením povinností vyplývajících z této
smlouvy a právních předpisů může způsobit zapůjčiteli-dárci škodu.

Článek 4

Závěrečná ustanovení

l. Smlouva byla uzavřena v souladu se Směrnicí Č. 84 k využívání Fondu na kofinancování
a předfinancování projektů spolufinancovaných z fondu EULEHP.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po dvou.

3



Smlouva o zápůjčce agendové číslo S-9131/KUL/2016

4. Veškeré platby mezi smluvními stranami dle této smlouvy jsou realizovány bezhotoV4í'::,7?"

prostřednictvím bankovních účtů smluvních stran. i ^ .:::,:""", '"'")
\ n ,"".". ' ,.

F

dotace z Integrovaného regionálního operačního proczramu.

6. Smlouva byla v souladu s § 23 a § 36 odst. ] písm. i) zákona c. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválena Zastupitelstvem Středočeského
kraje usnesením č. 127-22/2016/ZK ze dne 25. 4, 2016,

16 -06- 2016
V Praze dne. ,. ... ... ... ....

r'Ing. Miloš Petera_ !'>""

VRak=, q

Vysoká 95, 269 01 Rakovník
IČO: 00360155, ?ič: CZ00360t55
(2-maď:" řákovrrik ámuzeumtgmm - · · · · · ·-

Mgr. Magdaiena Elznicová Mikesková

4


